
Совет Полянского сельского поселения 
Спасского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№6 4 от 10 апреля 2019 года

О утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«Полянское сельское поселение» за 2018 год.

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Полянское сельское поселение» Совет Полянского сельского поселения

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Полянское сельское поселение» за 2018 год по доходам в сумме 5809,81тыс. рублей и 
по расходам в сумме 5760,76 тыс. рублей с превышением доходов над расходами 
(профицит бюджета) в сумме 49,05 тыс. рублей и следующие показатели:

- доходов бюджета муниципального образования «Полянское сельское поселение» 
по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему 
Решению;

- доходов бюджета муниципального образования «Полянское сельское поселение» 
по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 
№ 2 к настоящему Решению;

- расходов бюджета муниципального образования «Полянское сельское поселение» 
по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению;

- расходов бюджета муниципального образования «Полянское сельское поселение» 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 
№ 4 к настоящему Решению;

- источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Полянское сельское поселение» по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджетов согласно приложению №5 к настоящему Решению;

- источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Полянское сельское поселение» по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицита бюджетов классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита 
бюджетов согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

2. Настоящее решение опубликовать на странице Полянского сельского поселения в 
официальном сайте Спасского муниципального района http:// w w w.spassriv.tatarstan.ru.. 
на официальном сайте правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru) в установленный 
законом срок.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

р е ш и л :

Г лава Поля: 
сельского п Г.Г.Сибгатуллина

http://www.spassriv.tatarstan.ru


Приложение № 1 к решению Совета Полянского 
сельского поселения Спасского муниципального 
района Республики Татарстан о утверждении отчета 
об исполнении бюджета муниципального 
образования "Полянское сельское поселение за 2018 
год" от 10.04.2019г. № 64

Доходы бюджета муниципального образования "Полянского сельское поселение" по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2018 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации
Кассовое

исполнениеадминистратора
поступлений доходов бюджета

М еж район ная ин сп екц и я Ф едеральной  н алоговой  служ бы  Российской 
Ф едерации № 12 по Р еспуб ли ке Т а тар с тан  (У п р авл ен и е  Ф едеральной  
налоговой служ бы  по Р еспуб ли ки  Т а тар с тан ) 18 2 8 8 4 ,8 4

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа)

182 101 0 2 0 1 0  0 1  0 0 0 0  П О 1 1 6 ,5 2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами,зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей,нотариусов,занимающихся 
частной практикой адвокатов,учредивших адвокатские кабины и других 
лиц занимающихся частной практикой в соответствии со ст.227 
Налогового кодекса РФ

1 8 2 101 0 2 0 2 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0 0 ,2 4

Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 8 2 101 0 2 0 3 0  0 1  0 0 0 0  П О 3 ,6 4

Единый сельскохозяйственный налог 1 8 2 10 5  0 3 0 1 0  0 1  1 0 0 0  П О 6 6 ,4 3

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой 
к объекту налогообложения, расположенному в границах поселений 
(пени,проценты)

1 8 2 1 0 6  0 1 0 3 0  10  0 0 0 0  п о 8 2 ,5 1

Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным 
участком,расположенным в границах сельских поселений 1 8 2 1 0 6  0 6 0 3 3  10  0 0 0 0  п о 2 1 1 ,8 3

Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным 
участком,расположенным в границах сельских поселений 1 8 2 1 0 6  0 6 0 4 3  10  0 0 0 0  п о 4 0 3 ,6 7

Ф и н а н с о в о -б ю д ж е т н а я  п а л а т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
" С п а с с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н " 3 7 3 4  7 7 2 ,6 9

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 3 7 3 10 8  0 4 0 2 0  0 1  1 0 0 0  П О 5 ,4 0

Прочие доходы от оказания платных услуг(работ)получателями средств 
бюджетов сельских поселений 3 7 3 113 0 1 9 9 5  10 0 0 0 0  13 0 0 ,3 7

Доходы,поступающие в порядке возмещения расходов,понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 3 7 3 113 0 2 0 6 5  10  0 0 0 0  13 0 2 3 ,4 0

Средства самообложения граждан.зачисляемые в бюджеты поселений
3 7 3 1 1 7  1 4 0 3 0  10  0 0 0 0  18 0 1 3 6 ,8 0

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 3 7 3 2 0 2  1 5 0 0 1  10  0 0 0 0  151 2  1 4 5 ,5 0

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 3 7 3 2 0 2  3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  151 8 2 ,9 0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнтельных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 3 7 3 2 0 2  4 5 1 6 0  10 0 0 0 0  151 2  3 7 8 ,3 2

П а л а т а  и м у щ е с т в е н н ы х  з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  С п а с с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
3 7 4 1 5 2 ,2 8

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниц.бюджетных и 
автономных учрежд.,а также имущества муниц унит предприятий в том 
числе казенных),в части реализ основных средств по указанному 
имуществуоперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

374 1 1 4  0 2 0 5 3  1 0  0 0 0 0  4 1 0 1 5 2 ,2 8

Итого 5809,81



Приложение № 2 к решению Совета 
Полянского сельского поселения 
Спасского муниципального района 
Республики Татарстан о утверждении 
отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования 
"Полянское сельское поселение за 2018 
год" от 10.04.2019г. № 64

Доходы бюджета Полянского сельского поселения Спасского муниципального 
района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 2018 год

тыс, руб лей

Наименование показателя Код дохода Кассовое исполнение

д о х о д ы 0 0 0  100  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 1 2 0 3 ,0 9

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 0 0 0  101 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 1 2 0 3 ,0 9

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 182  101 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  110 1 2 0 ,4 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент,за исключением доходов, в отношении которых 
исключение и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 
227,227.1 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 101 02010 01 0000 ПО 116,52

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей,нотариусов, занимающихся частной 
практикой адвокатов, учредивших адвокадские кабинеты и других лиц 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 101 02020 01 0000 ПО 0,24

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 101 02030 01 0000 110 3,64

Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 182 105  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 6 6 ,4 3
Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03010 01 1000 ПО 66,43
Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 0 0 0  106 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 6 9 8 ,0 1
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенный в границах поселений 182 106 01030 10 0000 ПО 82,51

З е м е л ь н ы й  н а л о г 182  106  0 6 0 0 0  00  0 0 0 0  110 6 1 5 ,5 0
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком,расположенным в границах сельских поселений 182 106 06033 10 0000 110 211,83

Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 106 06043 10 0000 ПО 403,67

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 0 0 0  10 8  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 5 ,4 0

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актвми России ской 
Федерации на совершение нотариальных действий

373 108 04020 01 0000 110 5,40

Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г (Р А Б О Т ) И  

К О М П Е Н С А Ц И И  З А Т Р А Т  Г О С У Д А Р С Т В А 3 7 3  113  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 2 3 ,7 7

Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств 
бюджетов поселений 373 113 01995 10 0000 130 0,37

Доходы,поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 373 113 02065 10 0000 130 23,40

Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И  

Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В 0 0 0  111 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 3 6 ,8 0

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
0 0 0  1 17  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 1 3 6 ,8 0

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений 373 117 14030 10 0000 180 136,80

Д о х о д ы  о т  р е а л и за ц и и  и н о г о  и м у щ е с т в а ,н а х о д я щ е г о с я  в 

с о б с т в е н н о с т и с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  в ч а с т и  р е а л и за ц и и  о с н о в н ы х  

с р е д с т в  п о  у к а з а н н о м у  и м у щ е с т в у
3 7 4  11 4  0 2 0 5 3  10 0 0 0 0  4 1 0 1 5 2 ,2 8



Наименование показателя Код дохода Кассовое исполнение

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 4  6 0 6 ,7 2

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  н а в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  

о б е с п е ч е н н о с т и 3 7 3  2 0 0  1 5 0 0 1  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2  2 2 8 ,4 0

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
373 202 00000 00 0000 000 2 145,50

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й
3 7 3  2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 1 8 2 ,9 0

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 373 202 00000 00 0000 151 82,90

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 373 202 35118 00 0000 151 82,90

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  д л я  

к о м п е н с а ц и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  р а с х о д о в , в о з н и к ш и х  в р е зу л ь т а т е  

р е ш е н и й , п р и н я т ы х  о р г а н а м и  в л а с т и  д р у г о г о  у р о в н я 3 7 3  2 0 2  4 5 1 6 0  10  0 0 0 0  1 5 1 2  3 7 8 ,3 2

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 5  8 0 9 ,8 1



Приложение № 3 к решению Совета Полянского сельского 
поселения Спасского муниципального района Республики 

■> Татарстан о утверждении отчета об исполении бюджета 
муниципального образования"Полянское сельское поселение 
за 2018 год" от 10.04.2019г №64

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"Полянское сельское поселение" 

на 2018 год
/тыс.рублей/

Наименование Ведомст
во

Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год

Исполнительный комитет 
Полянского сельского поселения

124 5 760,76

Общегосударственные вопросы 124 01 1 936,06
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

124 01 02 * 709,20

Глава муниципального образования
124 01 02 9900002030 709,20

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами,казенными 
учреждениями

124 01 02 9900002030 100 709,20

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

124 01 04 563,82

Центральный аппарат 124 01 04 9900002040 563,82
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами,казенными 
учреждениями

124 01 04 9900002040 100 435,66

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд

124 01 04 9900002040 200 101,40

Иные бюджетные ассигнования 124 01 04 9900002040 800 26,76
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

124 01 07 28,18

Проведения референдумов 
муниципального образования

124 01 07 9900002015 28,18

Иные бюджетные ассигнования 124 01 07 9900002015 800 28,18
Другие общегосударственные 
вопросы 124 01 13 634,86

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

124 01 13 9900029900 607,30

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами,казенными 
учреждениями

124 01 13 9900029900 100 464,12

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд

124 01 13 9900029900 200 143,18

Прочие выплаты 124 01 13 9900092350 18,50



Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 124 01 13 9900092350 200 18,50

Диспансеризация муниципальных 
служащих 124 01 13 9900097071 9,06

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд

124 01 13 9900097071 200 9,06

Национальная оборона 124 02 82,90
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 124 02 03 82,90

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

124 02 03 9900051180 82,90

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами,казенными 
учреждениями

124 02 03 9900051180 100 76,60

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд

124 02 03 9900051180 200 6,30

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

124 03 - 217,23

Обеспечение пожарной безопасности 124 03 10 217,23

Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 
жражданской обороны,защиты в 
черезвычайных ситуациях

124 03 10 0720122680 217,23

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами,казенными 
учреждениями

124 03 10 0720122680 100 163,73

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 124 03 10 0720122680 200 53,50

Национальная экономика 124 04 353,39
Дорожное хозяйство 124 04 09 353,39
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства

124 04 09 9900078020 331,21

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 124 04 09 9900078020 200 331,21

Другие вопросы в области 
национальной экономики 124 04 12 22,18

Мероприятие по землеустройству и 
землепользованию

124 04 12 1600173440 22,18

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 124 04 12 1600173440 200 22,18

Иные бюджетные ассигнования
Жилищно-коммунальное хозяйство

124 05 1 731,01

Жилищное хозяйство 124 05 01 318,55
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

124 05 01 9900076040 318,55

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 124 05 01 9900076040 200 318,55

Благоустройство 124 05 03 1 412,46

Уличное освещение 124 05 03 9900078010 278,87
Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд

124 05 03 9900078010 200 278,87



Организация и содержание мест 
захоронений 124 05 03 9900078040 314,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 124 05 03 9900078040 200 314,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 124 05 03 9900078050 819,59

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 124 05' 03 9900078050 200 674,19

Иные бюджетные ассигнования 124 05 03 9900078050 800 145,40
Культура, кинематография 124 08 1 293,19
Культура 124 08 01 1 293,19
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 124 08 01 0840144091 1 293,19

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами,казенными 
учреждениями

124 08 01 0840144091 100 733,92

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 124 08 01 0840144091 200 419,76

Иные бюджетные ассигнования 124 08 01 0840144091 800 139,51
Социальная политика 124 10 146,98
Социальное обеспечение населения 124 10 03 146,98
Оказание гос.социальной помощи 
отдельным категориям населения 124 10 03 0310105530 146,98

Соц.обеспечение и иные выплаты 
населению 124 10 03 0310105530 300 146,98

Всего расходов 5 760,76



Приложение № 4 к решению Совета 
Полянского сельского поселения 
Спасского муниципального района 
Республики Татарстан о утверждении 
отчета об исполении бюджета 
муниципального образования "Полянское 
сельское поселение за 2018 год" от 
10.04.2019 г. № 64

Расходы бюджета муниципального образования "Полянское сельское поселение"по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

за 2018 год
/тыс.рублей/

Наименование Рз ПР Кассовое исполнение
Общегосударственные вопросы 01 1 936,06
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 709,20

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 563,82

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 28,18

Другие общегосударственные вопросы 01 13 634,86
Национальная оборона 02 82,90
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 82,90

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 217,23

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 217,23

Национальная экономика 04 353,39

Дорожное хозяйство 04 09 331,21

Другие вопросы в области национальной экономики
04 12 22,18

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 731,01
Жилищное хозяйство 05 01 318,55
Благоустройство 05 03 1 412,46
Культура, кинематография 08 1 293,19
Культура 08 01 1 293,19
Социальная политика 10 146,98
Социальное обеспечение населения 10 03 146,98
Всего расходов 5 760,76



Приложение № 5 к решению Совета Полянского 
сельского поселения Спасского муниципального района 
РТ о утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования "Полянское сельское 
поселение за 2018 год" от 10.04.2019г. № 64

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Полянское сельское 
поселение " по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2018

год

(тыс.рублей)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое исполнениеадминистратора
поступлений

источников 
финансирования 

дефицита бюджета
Всего источников

4 9 , 0 5
Полянское сельское поселение 124 4 9 , 0 5
Увеличение против остатков денежных средств 
бюджетов поселений 124 0105 020110 0000 510

- 5 8 0 9 , 8 1
Уменьшение против остатков денежных средств 
бюджетов поселений 124 0105 020110 0000 610 5 760,76



Приложение № 6 к решению Совета 
Полянского сельского поселения Спасского 
муниципального района Республики Татарстан 
о утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования"Полянское 
сельское поселение за 2087 год"от 10 апреля 
2019г. № 64

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
"Полянское сельское поселение" по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 

финансирования дефицита бюджетов классификации операций сектора государственного

управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицита бюджетов за 2018 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя Кассовое исполнение

Источники финансирования дефицита бюджета

изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюжета

000 0105 000000 0000 000
49,05

увеличение остатков средств 000 0105 000000 0000 500 -5 809,81
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

000 0105 020105 0000 510 -5 809,81
уменьшение остатков средств бюджета 000 0105 000000 0000 600 5 760,76

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

000 0105 020105 0000 610
5 760,76

Всего источников финансирования дефицита бюджета 49,05


